
Campeonato Panamericano Cadete Y Juvenil 2019, Bogotá, Calle 63-59A-06 CAR
domingo, 3 de marzo de 2019 - 2:00 p. m.

# Nombre País Clasificación Fecha de nacimiento
1 RIOS Matias ARG 127 7/02/2002
2 BECKER Matheus BRA 999 1/01/2004
3 BRECHERET Pedro BRA 999 1/01/2002
4 BRUNETTI Ricardo BRA 999 1/01/2002
5 SALLES Fabio BRA 433 3/09/2002
6 DINU Nicholas CAN 265 15/06/2002
7 GREENWOOD Thomas CAN 377 1/01/2002
8 HE Brendan CAN 999 1/01/2003
9 MCFADDEN Shae CAN 999 1/01/2002
10 BARRA Emiliano CHI 401 8/03/2002
11 LOPEZ Ricardo CHI 405 15/03/2003
12 BORONDY LONDOÑO Andres Camilo COL 999 26/07/2002
13 GUALTERO CRUZ Samuel COL 457 13/09/2003
14 NAJAR  VALENCIA Diego Andrés COL 999 8/03/2003
15 TORO NOVOA Nicolas COL 999 6/12/2003
16 BRIONES Victor MEX 999 1/01/2002
17 ECHARTEA David MEX 999 1/01/2004
18 MONREAL Alfonso MEX 999 1/01/2003
19 SANCHEZ Eduardo MEX 999 1/01/2002
20 GRANT Josafat PAN 347 20/08/2002
21 PEREZ ORTELLADO Juan Pablo PAR 999 1/10/2002
22 ARROYO Jose PUR 999 1/01/2005
23 FIGUEREDO Adrian PUR 999 1/01/2004
24 PEREZ RODRIGUEZ Wilfi PUR 999 1/01/2004
25 SANTOS CORREA Rafael URU 999 21/02/2002
26 CHIEN Phillip USA 999 1/01/2002
27 FLORES Peter USA 999 23/02/2003
28 PORTMANN Stein USA 999 1/01/2004
29 RIVERA Inigo Franco USA 999 23/02/2002
30 AUDAÌN Robert VEN 999 1/01/2002
31 BRU TORRES Junior VEN 999 13/03/2002
32 MOLINA Moisès VEN 999 1/01/2004
33 RODRÌGUEZ Alejandro VEN 999 1/01/2003



Poules 5
Poules 2 de 6 y poule 3 de 7
25 (75,76 % de 33) promovida a la siguiente ronda de la competencia

Table ED  de 32 es incompleta esgrimir hasta las finales, no esgrimir por el tercio



Campeonato Panamericano Cadete Y Juvenil 2019, Bogotá, Calle 63-59A-06 CAR
domingo, 3 de marzo de 2019 - 2:00 p. m.
FE_FIE_0001.2

Siembra Nombre País Clasificación Notas
1 RIOS Matias ARG 127
2 DINU Nicholas CAN 265
3 GRANT Josafat PAN 347
4 GREENWOOD Thomas CAN 377
5 BARRA Emiliano CHI 401
6 LOPEZ Ricardo CHI 405
7 SALLES Fabio BRA 433
8 GUALTERO CRUZ Samuel COL 457
9 ARROYO Jose PUR 999
10 CHIEN Phillip USA 999
11 NAJAR  VALENCIA Diego Andrés COL 999
12 FLORES Peter USA 999
13 BORONDY LONDOÑO Andres Camilo COL 999
14 BRIONES Victor MEX 999
15 BRUNETTI Ricardo BRA 999
16 BRU TORRES Junior VEN 999
17 RODRÌGUEZ Alejandro VEN 999
18 RIVERA Inigo Franco USA 999
19 HE Brendan CAN 999
20 ECHARTEA David MEX 999
21 PEREZ RODRIGUEZ Wilfi PUR 999
22 PEREZ ORTELLADO Juan Pablo PAR 999
23 FIGUEREDO Adrian PUR 999
24 SANCHEZ Eduardo MEX 999
25 AUDAÌN Robert VEN 999
26 BRECHERET Pedro BRA 999
27 PORTMANN Stein USA 999
28 MOLINA Moisès VEN 999
29 MONREAL Alfonso MEX 999
30 BECKER Matheus BRA 999
31 SANTOS CORREA Rafael URU 999
32 TORO NOVOA Nicolas COL 999
33 MCFADDEN Shae CAN 999



Campeonato Panamericano Cadete Y Juvenil 2019, Bogotá, Calle 63-59A-06 CAR
domingo, 3 de marzo de 2019 - 2:00 p. m.
FE_FIE_0007

Pista 1

2:00 p. m.

Árbitro(s):

MORALES Jacobo (MEX)

NAJAR  VALENCIA Diego Andrés COL

PEREZ RODRIGUEZ Wilfi PUR

HE Brendan CAN

CHIEN Phillip USA

RIOS Matias ARG

BRU TORRES Junior VEN

BECKER Matheus BRA

Pista 2

2:00 p. m.

Árbitro(s):

ARSLAN Abdussamet (TUR)
ARENAS GOMEZ Pilar Adriana (COL)

ECHARTEA David MEX

DINU Nicholas CAN

ARROYO Jose PUR

TORO NOVOA Nicolas COL

PEREZ ORTELLADO Juan Pablo PAR

MOLINA Moisès VEN

FLORES Peter USA

Pista 3

2:00 p. m.

Árbitro(s):

NGUYEN Thomas (CAN)

BRECHERET Pedro BRA

GUALTERO CRUZ Samuel COL

GRANT Josafat PAN

RODRÌGUEZ Alejandro VEN

BRIONES Victor MEX

FIGUEREDO Adrian PUR

PORTMANN Stein USA



Pista 6

2:00 p. m.

Árbitro(s):

GRITSAEV Konstantin (PUR)

GREENWOOD Thomas CAN

SANCHEZ Eduardo MEX

BRUNETTI Ricardo BRA

AUDAÌN Robert VEN

BORONDY LONDOÑO Andres Camilo COL

LOPEZ Ricardo CHI

Pista 5

2:00 p. m.

Árbitro(s):

VALENCIA MORA Carlos (COL)
RIOS RIVERA Juan Carlos (MEX)

MCFADDEN Shae CAN

RIVERA Inigo Franco USA

SANTOS CORREA Rafael URU

SALLES Fabio BRA

BARRA Emiliano CHI

MONREAL Alfonso MEX



Campeonato Panamericano Cadete Y Juvenil 2019, Bogotá, Calle 63-59A-06 CAR
domingo, 3 de marzo de 2019 - 2:00 p. m.
FE_FIE_0008

Siembra Nombre País V V/M TD TR Ind Notas
1 RIOS Matias ARG 6 1,00 30 10 +20 Avanzado
2 BRIONES Victor MEX 6 1,00 30 12 +18 Avanzado
3 DINU Nicholas CAN 6 1,00 30 14 +16 Avanzado
4 RIVERA Inigo Franco USA 5 1,00 25 10 +15 Avanzado
5 LOPEZ Ricardo CHI 4 0,80 24 18 +6 Avanzado
6 ECHARTEA David MEX 4 0,67 25 17 +8 Avanzado
7 BECKER Matheus BRA 4 0,67 26 19 +7 Avanzado
8 HE Brendan CAN 4 0,67 25 19 +6 Avanzado
9 BRU TORRES Junior VEN 4 0,67 24 20 +4 Avanzado
10 MOLINA Moisès VEN 4 0,67 22 18 +4 Avanzado
11 PORTMANN Stein USA 4 0,67 24 24 0 Avanzado
12 SANCHEZ Eduardo MEX 3 0,60 23 15 +8 Avanzado
13 SALLES Fabio BRA 3 0,60 22 17 +5 Avanzado
14T BARRA Emiliano CHI 3 0,60 21 18 +3 Avanzado
14T GREENWOOD Thomas CAN 3 0,60 21 18 +3 Avanzado
16 MCFADDEN Shae CAN 3 0,60 19 17 +2 Avanzado
17 AUDAÌN Robert VEN 3 0,60 18 20 -2 Avanzado
18 FLORES Peter USA 3 0,50 24 20 +4 Avanzado
19 GUALTERO CRUZ Samuel COL 3 0,50 26 24 +2 Avanzado
20 GRANT Josafat PAN 3 0,50 20 23 -3 Avanzado
21 BRECHERET Pedro BRA 2 0,33 24 28 -4 Avanzado
22 FIGUEREDO Adrian PUR 2 0,33 21 25 -4 Avanzado
23 CHIEN Phillip USA 2 0,33 17 21 -4 Avanzado
24 TORO NOVOA Nicolas COL 2 0,33 13 26 -13 Avanzado
25 BRUNETTI Ricardo BRA 1 0,20 16 21 -5 Avanzado
26T MONREAL Alfonso MEX 1 0,20 14 24 -10 Eliminado
26T BORONDY LONDOÑO Andres Camilo COL 1 0,20 14 24 -10 Eliminado
28 PEREZ ORTELLADO Juan Pablo PAR 1 0,17 21 25 -4 Eliminado
29 RODRÌGUEZ Alejandro VEN 1 0,17 20 29 -9 Eliminado
30 NAJAR  VALENCIA Diego Andrés COL 1 0,17 15 27 -12 Eliminado
31 ARROYO Jose PUR 1 0,17 14 29 -15 Eliminado
32 SANTOS CORREA Rafael URU 0 0,00 10 25 -15 Eliminado
33 PEREZ RODRIGUEZ Wilfi PUR 0 0,00 9 30 -21 Eliminado



Finales

Arb: ARSLAN Abdussamet (TUR)

1

Arb: GRITSAEV Konstantin (PUR)

2

Semifinales

Arb: RIOS RIVERA Juan Carlos (MEX)

1

Arb: GRITSAEV Konstantin (PUR)

2

Arb: ARSLAN Abdussamet (TUR)

3

Arb: MORALES Jacobo (MEX)

4

Tabla de 8

Arb: GRITSAEV Konstantin (PUR)

1

Arb: GRITSAEV Konstantin (PUR)

2

Arb: MORALES Jacobo (MEX)

3

Arb: MORALES Jacobo (MEX)

4

Arb: ARSLAN Abdussamet (TUR)

5

Arb: ARSLAN Abdussamet (TUR)

6

Arb: RIOS RIVERA Juan Carlos (MEX)

7

Arb: ARENAS GOMEZ Pilar Adriana (COL)

8

Tabla de 16

1

Arb: GRITSAEV Konstantin (PUR)

2

Arb: GRITSAEV Konstantin (PUR)

3

Arb: ARSLAN Abdussamet (TUR)

4

5

Arb: ARSLAN Abdussamet (TUR)

6

Arb: RIOS RIVERA Juan Carlos (MEX)

7

8

9

Arb: RIOS RIVERA Juan Carlos (MEX)

10

Arb: NGUYEN Thomas (CAN)

11

12

13

Arb: MORALES Jacobo (MEX)

14

Arb: MORALES Jacobo (MEX)

15

16

Tabla de 32

ARG

VEN

CAN

VEN

COL

BRA

CAN

CHI

BRA

MEX

BRA

PAN

USA

CAN

(19) GUALTERO CRUZ Samuel
COL

CHI

USA

PUR

MEX

BRA

USA

VEN

CAN

USA

MEX



Arb: GRITSAEV Konstantin (PUR)

1

Finales

Arb: ARSLAN Abdussamet (TUR)

1

Arb: GRITSAEV Konstantin (PUR)

2

Semifinales

Arb: RIOS RIVERA Juan Carlos (MEX)

1

Arb: GRITSAEV Konstantin (PUR)

2

Arb: ARSLAN Abdussamet (TUR)

3

Arb: MORALES Jacobo (MEX)

4

Tabla de 8

CAN

CAN

CHI

BRA

CAN

MEX

BRA

CAN



Campeonato Panamericano Cadete Y Juvenil 2019, Bogotá, Calle 63-59A-06 CAR
domingo, 3 de marzo de 2019 - 2:00 p. m.
FE_FIE_0012

Lugar Nombre País Fecha de nacimiento
1 DINU Nicholas CAN 15/06/2002
2 SALLES Fabio BRA 3/09/2002
3T HE Brendan CAN 1/01/2003
3T BECKER Matheus BRA 1/01/2004
5 LOPEZ Ricardo CHI 15/03/2003
6 ECHARTEA David MEX 1/01/2004
7 GREENWOOD Thomas CAN 1/01/2002
8 MCFADDEN Shae CAN 1/01/2002
9 RIOS Matias ARG 7/02/2002
10 BRIONES Victor MEX 1/01/2002
11 RIVERA Inigo Franco USA 23/02/2002
12 BRU TORRES Junior VEN 13/03/2002
13 PORTMANN Stein USA 1/01/2004
14 BARRA Emiliano CHI 8/03/2002
15 BRECHERET Pedro BRA 1/01/2002
16 CHIEN Phillip USA 1/01/2002
17 MOLINA Moisès VEN 1/01/2004
18 SANCHEZ Eduardo MEX 1/01/2002
19 AUDAÌN Robert VEN 1/01/2002
20 FLORES Peter USA 23/02/2003
21 GUALTERO CRUZ Samuel COL 13/09/2003
22 GRANT Josafat PAN 20/08/2002
23 FIGUEREDO Adrian PUR 1/01/2004
24 TORO NOVOA Nicolas COL 6/12/2003
25 BRUNETTI Ricardo BRA 1/01/2002
26T MONREAL Alfonso MEX 1/01/2003
26T BORONDY LONDOÑO Andres Camilo COL 26/07/2002
28 PEREZ ORTELLADO Juan Pablo PAR 1/10/2002
29 RODRÌGUEZ Alejandro VEN 1/01/2003
30 NAJAR  VALENCIA Diego Andrés COL 8/03/2003
31 ARROYO Jose PUR 1/01/2005
32 SANTOS CORREA Rafael URU 21/02/2002
33 PEREZ RODRIGUEZ Wilfi PUR 1/01/2004



Campeonato Panamericano Cadete Y Juvenil 2019, Bogotá, Calle 63-59A-06 CAR
domingo, 3 de marzo de 2019 - 2:00 p. m.
FE_FIE_0017

Nombre País FIE Calificación Miembro # Poule Tabla de 32 Tabla de 16 Tabla de 8 Semifinales Finales
ARENAS GOMEZ Pilar Adriana COL 8081981000 Arb: 1 Arb: 1
ARSLAN Abdussamet TUR 18051994004 Arb: 1 Arb: 2 Arb: 2 Arb: 1 Arb: 1
GRITSAEV Konstantin PUR 24011984000 Arb: 1 Arb: 2 Arb: 2 Arb: 1 Arb: 1 Arb: 1
MORALES Jacobo MEX 15051990004 Arb: 1 Arb: 2 Arb: 2 Arb: 1
NGUYEN Thomas CAN 09101972000 Arb: 1 Arb: 1
RIOS RIVERA Juan Carlos MEX 22031962000 Arb: 1 Arb: 2 Arb: 1 Arb: 1
VALENCIA MORA Carlos COL 3061981000 Arb: 1


